CÂMARA MUNICIPAL

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

_____________________________________________________________________________________

Rua Duque de Caxias, 522 ☎ (49) 3344–2666 CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC.

Indicação nº 030/2025

Autoria: Vereador Jader Gabriel Ioris e Bancada do PP

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de São Lourenço do Oeste,

Estado de Santa Catarina.

O vereador infra-assinado, com assento nesta Casa de Leis, amparado nos artigos 258 e

259 do Regimento Interno, propõe a seguinte indicação direcionada ao Executivo Municipal:

Substituição dos braços e das lâmpadas convencionais para lâmpadas de LED.

 Justificativa:

 A partir do ano de 2020, a Administração Pública de São Lourenço do Oeste iniciou a

troca das lâmpadas convencionais pelas lâmpadas de LED. Essa troca contemplou mais de 90% do

perímetro urbano e também os 3 distritos do interior. O investimento da Prefeitura foi de R$

3.000.000,00 (Três Milhões de Reais) substituindo aproximadamente 3.557 lâmpadas convencionais

pelas lâmpadas de led, ou sendo implantadas a iluminação onde não havia.

 Neste sentido, apresento esta indicação para que as ruas: Francisco Klein e Ângela Santini

pertencentes ao Loteamento Martinello, bairro Santa Catarina e as Rua Desidério Costa e Travessa

Maria Mendes, pertencentes ao bairro São Francisco, também sejam contempladas e feitas a

substituição dos braços e das lâmpadas convencionais pelas lâmpadas de LED.

 Contando com a costumeira atenção e pronto atendimento por parte do Governo

Municipal, antecipo agradecimentos.

 São Lourenço do Oeste, 28 de março de 2025.

Jader Gabriel Ioris

Vereador autor (PP)

Altair Borges

Vereador  (PP)

Sabino Zilli

Vereador  (PP)

João Carlos Suldowski

Vereador  (PP)

		2025-03-28T17:25:25-0300
	JADER GABRIEL IORIS:04442171939

		2025-03-28T17:25:46-0300
	ALTAIR BORGES:08378971902

		2025-03-28T17:26:04-0300
	SABINO ZILLI:54672660982

		2025-03-28T17:26:32-0300
	JOAO CARLOS SULDOWSKI:02502302919